
REPUBLICA DEL ECUADOR O Gál 
SUPERINTENDENCIA DE CIMPANIAS 4, 

RESOLUCION NO. P3-1=4-CC 

ECON» EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y COMTROL 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR El SUPERINTENDENTE DS 
COMPANTAS, SEGUM RESOLUCION NO. 91=1=5=3-007 DE 20 DE JUNTO DE 19912 
PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL NO. 732 DEL 23 0£ JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO: 

UE» MEDIANTE MEMORANDO NO. SC=CC=93= 34 DE 26 DE SEPTIEMBRE DE 1993 DE LA 

DIRECCION DEL CENTRO DE COMPUTO LE ESTA ENTIDAD» Sz ESTABLECE —2UL EL 
ADMINISTRADOR DE CONSTRUCCIONES *Y»*PROYECTOS*MIGUELTANGEL*AVADACALTDA NARRAR 

EXPEDIENTE NO. 02680? + NO MA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTIRIZADAS 
DEL BALANCE GENERAL ANUAL Y DEL ESTAD) DE PERDIDAS Y GANANCIAS; LAS 

SN Erorias E INFORMES 9% LOS ADMINISTRADORES Y DE LOS ORGANISMOS DE FISCA- 
LIZACIONS LA NOMINA DE LOS ADMINISTRADORES,» REPRESENTANTES  LESALES Y 
SOCIOS Y ACCIONISTAS INFORMES DE AUDITIJRIA EXTERNA» EN EL CASO QUE PRO” 
CEDAS Y MAS DOCUMENTOS EXIGIDOS "OR LA LEY DE COMPANIAS» CORRESPONDIENTES 
AL EJERCICIO ECONOMICO DE 19925 

+ 

QUE» EL ARTICULO 25 DE LEY DE COMPANIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER 
MULTAS Aly ADMINISTRADOR DE LA COMDANIA QUE NO MUBTERE CUMPLIDO ¿ON LAS 
OBLIGAGÉ ES SENALADAS EN EL CONSIDERANDO ANTERIORES 

QUE. POR RESOLUCION NDa 91-1=5=3-0077 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN 
EL REGISTRO OFICIAL NO. 732 DEL '23 DE JULIO DE 19917 SE REGULA EL  VALGR 
DE LA SANCION ECONOMICA A APLICAP. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. > IMPONER»? A TITULO PERSONAL. AL SENOR CA) 
AYADACAMPUZANORITGUEL 0 de dede de de de e se e le de de de de dir de de le e de le de de de e le de le de de de de de ADMINISTRADOIR DE 
CONSTRUCCIONES AVRPROYECTOS AMIGUELTANGELRAVADACOALTOA REMARCAR e LA 
MULTA DE *eer26.600 SUCRES+ POR NO MABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE CIMPANTAS 
MIYLTA QUE PCODRA REPETIRSE HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACIN. 

ARTICULO SEGINOO.” NOTIFICAR» AL SEÑORA) AVADRCAMPUZANO MIGUEL AHAERARAAAA RARA 
EN FORMA LEGAL. EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO 0 EN SU LUGAR HABITUAL DE 
TRABAJO, MELIANTE COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.” EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION: SE EMITIRA EL TITULO LE 
CREDITO RESPECTIVO Y SE PROCEDERÁ A Su RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQLESE.” DADA Y FIRMADA EN_LA-SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS.,. EN 
SUAYASUIL+ 414 OCT 19gp A” , 

| a e pos - 

ECON. EUFENIA” SALTOS E 
SUBINTENDENTE ECCION Y CONTROL 

o 

CIUDADE GUAYARJIL CALLES CLEMENTE SALLEN 047 TEN=327235



REPUBLICA DEL ECUADOR 
* SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 

4 

RESOLUCION No. 93-2-3-3-CAL 

0G07ol 
Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de 

Compañias, según Resolución No. 91-1-5-3-007 del 20 de junio de 1991, 

publicada en el Registro Oficial No.7%2 del 23 de julio de 1971. 

CONSIDERANDO 

QUE, —mediante memorando No. SU-CC-92-213 del 13 de agosto de 1992 de la 

Dirección del Centro de Cómputo de esta Entidad, se establece que el 

administrador de CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS MIGUEL ANGEL AUAD £C LTDA 

expediente No, 026807, no ha remitido oportunamente copias autorizadas 

del balance general anual y del estado de pérdidas y ganancias¡ las 

memorias € informes de los administradores y de los organismos de 

0 fiscalización: la nómina de los administradores, representantes legales y 

9 socios y accionistas; informes de auditoria externa, en €el caso que 

proceda; y más documentos exigidos por la Ley de Compañias, 

correspondientes al ejercicio económico de 1991; 

QUE, («el artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente 

imponer multas al administrador de la compañía que no hubiere cumplido 

con las obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Resalución No. 91-1-53-3-007, del 20 de junio de 1991, —publicada 
en €el Registro Jficial No. 732 del 23 de julio de 1991, se requla el 

valor de la sanción económica a aplicar. 

RESUELVEs 

ARTICULO PRIMERO. IMPONER, a titulo personal, al señor (a) AUAD CAMPUZANO 
MIGUEL ” ANGEL. adaoinistrador de CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS —MIGUEL ANGEL 
AUAD C LTDA la multa de *%:24,000,00 SUCRES, —por no haber remitido 
oportunamente a la Superintendencia de Compañlas los documentos previstos 

, en la Ley de Compañias, multa que podrá repetirse hasta el debido 
cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -— NOTIFICAR, al señor fa» AUAD CAMPUZANO MIGUEL ANGEL en 
forma legal en el domicilio del sancionada o en su lugar habitual de 
trabajos mediante copia original de la presente resolución. 

ARTICULO TERCERO, EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo de 

crédito respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la 
Lay. 

      

COMUNIGUESE.- DADA y intendencia de Compañlas, en 

Guayaquil, a 

lo AB 

ifmada en la Sup 

1993 ; / iZ 
: ES 

Econ. Eufem vidia Saltos 

SUBIMTENDENTE DE INSPESCION Y CONTROL 

    
           

   

     

   iudad: GUAYAQUIL tí BALLEN Na. 000642 Tfín: 320026 

 



m
e
 

r
m
 

- 
> 

- 
O
 

o
 

A
a
 

q 
* 

o
 

  

    

pa 

” 

A Y 

r , MEE nao . Tn merma . : 
. úl, os E ( ditiva E ¡ tb measiidia lr áiivs do Mes lite ón 

    
enecara ran adro 

SUCLEL. A. AQUHD CANPUZAIOO .., en su persona y en las 

    

oficinas de la compañía, situada En yz. FALL AGS a 
Pera constancia, firman sl pie, el Representente de la Compañía y el 
Notificador.         
   
   

POR LA COMPAÑIA    POR LA SUPERINTENDENCIA 
_ DE COMPAÑIAS     

  

      

  

A AS 

FIRMA Y SELLO. 
   

   


